
1 
 

Město Pohořelice 
 

Zápis 
z 87. schůze rady města konané dne 16.12.2013 

 
Účast: Ing. Svoboda, Bc. Miroslav Novák, Ing. Kudrna, Petr Hemala, Mgr. Janičatová, tajemník 
Mgr. Kejík, zapisovatelka Mgr. Babčanová 
Omluven: Mgr. Plevzová, Mgr. Polák 
Zahájení: 13:00 hodin  
 
Schůzi rady města (dále jen RM) řádně svolal, zahájil a řídil starosta města Ing. Svoboda. Přivítal 
přítomné členy RM a předložil jim návrh programu, o kterém nechal hlasovat. V době zahájení 
zasedání rady přítomno 5 členů. 
 
Zahájení:   
 
Usnesení č. 1/87/13: RM schvaluje program schůze v tomto znění:  
1. Zahájení 
2. Zajištění dodavatele elektřiny – výběrové řízení 
3. Výjimka pro ZŠ a MŠ Pohořelice 
4. Rozpočtové opatření č. 6 
5. Závěr 

 
Výsledek hlasování: 5 pro  

 
 
ad 2)  Zajištění dodavatele elektřiny – výběrové řízení 
 
Místostarosta informoval radní o průběhu výběrového řízení „Zajištění dodavatele elektřiny pro 
období 24 měs. po sobě jdoucích“ pro město Pohořelice, tedy pro období od 1.2.2014 do 31.1.2016. 
Ve lhůtě pro podávání nabídek byly doručeny dvě nabídky – firma Centropol Energy, a.s. Ústí nad 
Labem a E.on Energie, a.s. České Budějovice. Ani jedna z nabídek uchazečů nesplňovala 
náležitosti požadované v zadávací dokumentaci. Bohužel chybné údaje nemohou být uchazeči na 
výzvu doplněny, aniž by to bylo v rozporu se zákonem o zadávání veřejných zakázek. Poradenská 
firma proto doporučuje oba uchazeče vyloučit a zrušit výběrové řízení. Následně vyhlásit zahájení 
jednacího řízení s uveřejněním, které bude zakončeno elektronickou aukcí. 
Usnesení č. 2/87/13: RM schvaluje vyloučení uchazečů výběrového řízení „Zajištění 
dodavatele elektřiny pro období 24 měs. po sobě jdoucích“, a to firmu Centropol Energy, a.s. 
Ústí nad Labem, IČ: 25458302 a firmu E.on Energie, a.s. České Budějovice, IČ: 26078201 pro 
nesplnění podmínek stanovených zadávací dokumentací. Rada města zrušuje uvedené 
otevřené nadlimitní řízení. Rada města schvaluje zahájit jednací řízení s uveřejněním, které 
bude zakončeno elektronickou aukcí. 

Výsledek hlasování: 5 pro Z: Bc. Novák, místostarosta 
 
 

ad 3)  Výjimka pro ZŠ a MŠ Pohořelice 
 
Ředitel ZŠ a MŠ Pohořelice Mgr. Polák podal žádost o schválení výjimky v počtu žáků 
v detašovaném pracovišti MŠ v Pasohlávkách na 26 dětí pro školní rok 2013/14. 
Usnesení č. 3/87/13: RM schvaluje výjimku ZŠ a MŠ Pohořelice v počtu žáků v detašovaném 
pracovišti MŠ v Pasohlávkách na 26 dětí pro školní rok 2013/14 dle žádosti. 

Výsledek hlasování: 5 pro Z: Ing. Mlýnková, KT 
 



2 
 

Ad 4)  Rozpočtové opatření č. 6 
 
Místostarosta Bc. Novák předložil návrh rozpočtového opatření č. 6, které je v pravomoci RM. 
Upozornil na nutnost úpravy některých položek v rozpočtu jak na příjmové, tak na výdajové 
straně. V příjmech se jedná o přijetí daru od obce Přibice na činnost Máščasbandu ve výši 3 tis. 
Kč. Dále se navrhuje úprava přijatých dotací ze státního rozpočtu a mezibankovní převody, 
které mají dopad i do výdajové stránky rozpočtu.  
Usnesení č. 4/87/13: RM schvaluje rozpočtové opatření č. 6 v předložené podobě. Text 
rozpočtového opatření je přílohou zápisu. 

Výsledek hlasování: 5 pro Z: Čeperová, FO   
 
 
Ad 5)  Závěr  

  
Starosta města ukončil 87. schůzi RM v čase 13:42 hod. 
 
 
Zapsala a zpracovala: Mgr. Renata Babčanová  
Dne: 17.12.2013    
 
 
 
 
 

Ing. Josef Svoboda       Bc. Miroslav Novák, DiS. 
    starosta města           místostarosta města 


